
 

 
 
 
   Příloha č. 1  Pravidla pro přidělování stipendia na podporu studia v prezenčním doktorském studiu  

 Stipendium Pravidla a podmínky stanovení stipendia 

Sem.    pravidelné    jednorázové Řádné 

měsíční 
stipendium

** 

Navýšení řádného měsíčního stipendia Sankční snížení řádného měsíčního stipendia 

Jednorázové motivační 
stipendium vázané na plnění 

harmonogramu studia 

Měsíční 
stipendium za 

nadstandardní 
výsledky a přístup 

Sankce vázané na neplnění 
harmonogramu studia 

(individuálního stud. plánu) 

Sankce vázané 
na neplnění 

povinností 

 částka částka částka částka podmínky částka částka podmínky částka 

1. 12000  15500       

2. 12000*-21500  15500   + 1000 až 6000   - 1000 až - 3500 

3. 12000*-21500  15500   + 1000 až 6000   - 1000 až - 3500 

4. 12000*-21500 5000-20000 15500  

 
20000 

15000 
10000 

  5000 

Složení SDZ 

s výsledkem: 
A – B 

C 
D 

E 

+ 1000 až 6000 - 3000 

měsíčně (do 
termínu 

přihlášení se 
k SDZ) 

 
- 1000 

měsíčně (do 
složení SDZ) 

nepřihlášení 

se k SDZ 
 

 
 

nesložení SDZ 
 

 

- 1000 až - 3500 

5. 12000*-23500  17500   + 1000 až 6000   - 1000 až - 5500 

6. 12000*-23500  17500   + 1000 až 6000   - 1000 až - 5500 

7. 12000*-23500 10 000-20 000 17500 10000 - 

20000 

malá obhajoba 

se dvěma 
kladnými 

posudky 

+ 1000 až 6000   - 1000 až - 5500 

8. 12000*-23500 20000 17500 20000 úspěšná velká 

obhajoba 

+ 1000 až 6000 - 4000 

měsíčně 

nepřihlášení 

se k velké 
obhajobě 

- 1000 až - 5500 

Pozn.: * Minimální částka stipendia se stanovuje v souladu s aktuálním zněním Opatření rektora „ Minimální výše stipendia na podporu studia v doktorském studijním programu na 
Masarykově univerzitě“. Od minimální částky se v souladu se systémem uvedeným v tabulce odvozují další stanovené částky. V případě kumulace více typů udělených sankcí musí být 

jejich celková výše taková, aby stipendium studenta nekleslo pod minimální částku odpovídající aktuálnímu znění příslušného Opatření rektora. Minimální stipendium je dotováno MŠMT.   

** Částka je složená z minimální výše stipendia na podporu studia v doktorském studijním programu (dotace MŠMT) a částky vyplácené ze stipendijního fondu ESF MU. Pro 1. – 4. 

semestr činí částka 3 500 Kč, pro 5. – 8. semestr je částka 5 500 Kč. 


